
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29 декабря 2020 года                                                                                                       № 373 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Глебовского сельского поселения 

от 24 декабря 2019 года № 458 

«О муниципальной программе 

«Эффективная власть в  

Глебовском сельском поселении» 

на 2020-2024 годы» 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о 

программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым 

постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, 

руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского  

сельского  поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Глебовского сельского поселения  от 

24.12.2019 № 458 «О муниципальной программе «Эффективная власть в Глебовском сельском 

поселении» на 2020-2024 годы» изменения согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на 

финансирование мероприятий  Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Глебовского сельского поселения      О.В.Себало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к постановлению 

администрации Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района 

от 29.12.2020г. №  373 

   
Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении» на 2020-2024 годы (далее Программа) 

 

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции: 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Глебовского сельского 

поселения, Глава администрации Себало Оксана 

Валерьевна, (4855) 23-13-24 

Куратор муниципальной программы Глава администрации Себало Оксана 

Валерьевна, (4855) 23-13-24 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Цель(и) муниципальной программы Создание условий для качественной и эффективной 

реализации полномочий органов местного 

самоуправления Глебовского сельского поселения 

по решению вопросов местного значения 

поселения 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. рублей 

всего по муниципальной программе: 10 669,7 

тыс. рублей, в том числе: 

2020год – 2 265,5 тыс. рублей, 

2021 год – 2 035,5 тыс. рублей, 

2022год – 2 184,3 тыс. рублей, 

2023 год – 2 104,4 тыс. рублей, 

2024 год – 2 080,0 тыс. рублей. 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной 

программы: 

Развитие муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Глава администрации Себало Оксана 

Валерьевна, (4855) 23-13-24 

 

 

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Эффективная власть в Глебовском сельском поселении» изложить в следующей 

редакции: 

Источник 

финансирования 

Всего  Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие муниципальной 

службы в органах 

местного самоуправления 

10 669,7 2 265,5 2035,5 2184,3 2 104,4 2 080,0 

Местные бюджеты 

поселений 

10 669,7 2 265,5 2035,5 2184,3 2 104,4 2 080,0 

Итого по 

муниципальной 

программе 

10 669,7 2 265,5 2035,5 2184,3 2 104,4 2 080,0 

Местные бюджеты 

поселений 

10 669,7 2 265,5 2035,5 2184,3 2 104,4 2 080,0 



 

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в следующей редакции: 

« Перечень мероприятий МП 

 

N 

п/п 

Наименование задачи/мероприятия 

(в установленном порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем 

финансирования 

(единица измерения) 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

(в установленном 

порядке) 
наименование 

(ед. изм.) 

плановое 

значение 

всего 

 

БП 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Мероприятие 1. Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления 

1 Развитие муниципальной службы путем повышения 

профессионального уровня муниципальных служащих, 

внедрения новых управленческих и кадровых технологий 

2020 614,5   

2021 484,5  

2022 534,5  

2023 534,5  

2024 534,5  

1.1 Привлечение специализированных 

сторонних организаций для 

консультирования по юридическим 

вопросам в соответствии с 

деятельностью органов местного 

самоуправления, проведение аудита 

нормативных и правовых актов. 

  2020 180,0   

 2021 50,0  

 2022 100,0  

 2023 100,0  

 2024 100,0  

1.2 Консультирование ответственных 

сотрудников администрации 

Глебовского сельского поселения по 

вопросам в области бухгалтерского 

учета и отчетности с привлечением 

специализированных сторонних 

организаций  

  2020 360,0   

 2021 360,0  

 2022 360,0  

 2023 360,0  

 2024 360,0  

1.3 Участие в работе ассоциации  

«Совет муниципальных 

образований» 

  2020 14,5   

 2021 14,5  

 2022 14,5  

 2023 14,5  

 2024 14,5  

1.4 Организация повышения   2020 60,0   



квалификации муниципальных 

служащих 
 2021 60,0  

 2022 60,0  

 2023 60,0  

 2024 60,0  

1.5 Аттестация муниципальных 

служащих с целью оценки 

профессиональной деятельности 

муниципальных служащих 

  2020 0,0   

 2021 0,0  

 2022 0,0  

 2023 0,0  

 2024 0,0  

1.6 Разработка полного объема 

нормативных правовых документов в 

сфере противодействия коррупции 

  2020 0,0   

 2021 0,0  

 2022 0,0  

 2023 0,0  

 2024 0,0  

2 Обеспечения открытости, доступности, прозрачности 

деятельности органов местного самоуправления, формирование 

положительного образа муниципального служащего, 

повышение степени доверия к муниципальной службе 

2020 489,0   

2021 400,0  

2022 450,0  

2023 400,0  

2024 375,5  

2.1 Размещение сведений о доходах и 

обязательствах имущественного 

характера муниципальных 

служащих на официальном сайте 

администрации Глебовского 

сельского поселения 

  2020 0,0   

 2021 0,0  

 2022 0,0  

 2023 0,0  

 2024 0,0  

2.2 Опубликование на официальном 

сайте и в средствах  массовой 

информации принятых нормативно-

правовых актов,  отчетов об их 

исполнении и прочих материалов,    

связанных с деятельностью органов 

местного самоуправления 

  2020 489,0   

 2021 400,0   

 2022 450,0   

 2023 400,0   

 2024 375,5   

3 Техническое и материальное обеспечение органов местного 

самоуправления Глебовского сельского поселения 

2020 1 144,0   

2021 1 133,0  

2022 1 179,8  

2023 1 149,9  



2024 1 150,0  

3.1 Техническое и материальное 

обеспечение текущих потребностей 

муниципальной службы  

  2020 359,0   

 2021 343,0  

 2022 384,8  

 2023 350,0  

 2024 346,0  

3.2 Организация технического 

оснащения и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры поселения 

(Интернет,  услуг связи) 

  2020 65,0   

 2021 70,0   

 2022 75,0   

 2023 79,9   

 2024 84,0   

3.3 Эксплуатация помещений, 

заключение договоров аренды на их 

использование, связанные 

непосредственно с деятельностью 

органов  местного самоуправления 

  2020 720,0   

 2021 720,0   

 2022 720,0   

 2023 720,0   

 2024 720,0   

4 Создание условий выявления правоограничений, 

препятствующих прохождению муниципальной службы 

2020 18,0   

2021 18,0  

2022 20,0  

2023 20,0  

2024 20,0  

4.1 Проведение диспансеризации 

муниципальных служащих 

  2020 18,0   

 2021 18,0  

 2022 20,0  

 2023 20,0  

 2024 20,0  

 Итого по МП 2020 2 265,5   

2021 2 035,5  

2022 2 184,3  

2023 2 104,4  

2024 2 080,0  



 


